[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

UNIDADE:__________________________

CONCURSO PÚBLICO PARA MAGISTÉRIO SUPERIOR

PROCESSO UFPel Nº 23110.00  _______/_____ - ____

EXAME DE TÍTULOS

Modelo
ATA N° 7
Aos ___ dias do mês de ___ do ano de dois mil e ___, às ___ horas, nas dependências do(a) ___, sala ___,  reuniram-se os Senhores Professores ___, membros da Banca Examinadora do Concurso Público para Magistério Superior, Processo nº ___, junto ao Departamento/Curso/Unidade, Área de ___, para procederem à realização do EXAME DE TÍTULOS do(s) candidato(s): ___. Foram julgados os documentos apresentados pelo(s) candidato(s) que comprovaram o curriculum vitae no formato Plataforma Lattes, entregues após apuração dos aprovados, conforme art.25 e §§ da Resolução 30/2019. Foram considerados os documentos entregues pelos candidatos em cópias acompanhadas dos originais para autenticação da Banca ou cópias autenticadas em cartório. Os títulos foram julgados em acordo com os critérios estabelecidos pela Resolução supracitada. Para o cálculo dos pontos das atividades acadêmicas e profissionais, de cada candidato, foi utilizada a tabela de pontuação que compõe o Anexo IV da Resolução 30/2019, sendo cada uma apensada ao processo, conforme art. 33, inciso IV. Segundo o art. 26, da mesma Resolução, o Exame de Títulos foi feito em conjunto por todos os examinadores e foi atribuída uma mesma nota para cada um dos examinadores, no julgamento dos títulos de cada candidato. Cada um dos integrantes da Banca Examinadora registrou grau correspondente à titulação do(s) candidato(s), em ficha específica, fechada em sobrecarta, rubricada pelos examinadores, e reunidas, todas, em envelope lacrado, rubricado por todos os Examinadores. Após o registro das notas do último candidato, a Banca Examinadora reuniu, em outro envelope, todos os envelopes dos participantes, identificado com o nome da prova e o número de candidatos. O envelope contendo todas as notas da prova foi lacrado e rubricado pela Banca, o qual será aberto quando da Sessão Pública de apuração do resultado para habilitação e classificação dos candidatos -  art. 30 e §§ da Resolução 30/2019. Nada mais havendo a tratar, eu, ___, presidente, lavrei a presente ata, conforme determina o art.4º da referida Resolução, que foi assinada pelos demais membros da Banca Examinadora.
	________________________________
	________________________________

	________________________________

Presidente

(OBS: A Banca Examinadora deverá registrar qualquer outro fato que entender necessário!)
[image: image1.png]

[image: image2.png]